РЕЛЕ  ТВЕРДОТЕЛЬНЫЕ ОДНОФАЗНЫЕ
СЕРИИ SSR МОДИФИКАЦИИ HS
с встроенным радиатором и креплением на
DIN рейку
1. Назначение.
Реле твердотельные однофазные серии SSR модификации HS с
встроенным радиатором и креплением на DIN рейку (в дальнейшем
Реле) используются в качестве силового ключа, позволяющего по

SSR-100DA-НS 80 А 10 А 100 А
SSR-120DA-НS 96 А 10 А 120 А
Структура условного обозначения.
S SR - 40  D  A - HS
S – количество управляемых фаз (S: однофазное, T: трехфазное)
SR – признак твердотельного реле (SR: solid-state relay)
40 - рабочий ток нагрузки (в Амперах)
D – тип управляющего входа (D: постоянное 3…32В, A: переменное 80…250В)
A – коммутируемое напряжение (A: переменное, D: постоянное)
НS – наличие радиатора и крепления на DIN рейку.
Технические характеристики
Вид коммутируемого тока Переменный ток
Тип коммутируемой сети Однофазная
Коммутируемое напряжение AC 90…480 V
Управляющий сигнал DC 4…32 V
Пороги вкл/выкл управляющего
сигнала
порог включения 4 VDC
порог отключения 2,5 VDC
Вид коммутации коммутация при переходе через 0
Потребляемый ток в цепи управления 5…15 мА
Ток открытия реле по силовой цепи, не
более
7 мА
Напряжениена контактах силовой цепи,
при котором реле выключается, не
более
AC 1,5 V
Ток утечки в коммутируемой цепи ≤2 мА
Время переключения реле  ≤10 мс (при частоте 50 Гц)
Сопротивление изоляции 1000 МОм (при DC 500 V)
Электрическая прочность изоляции
вход-выход
2500 V в течение одной минуты
Индикация Светодиод контроля наличия входного сигнала
Тип монтажа Крепление на DIN рейку